
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 197.000 EUR.
Importe 238.370 EUR.
Importe (sin impuestos) 197.000 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 11/09/2023 al 15/12/2023

Anuncio de licitación
Número de Expediente 18/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2023 a
las 15:43 horas.

Contratación de suministro y montaje de mobiliario, equipamiento informático y equipamiento audiovisual
para los espacios destinados al coworking digital de la Cámara de Comercio de Sevilla, en el marco del
proyecto “INFRAESTRUCTURAS DESTINADAS A SU USO COMO COWORKING/HUB DIGITALES”,
cofinanciado por el fondo europeo de desarrollo regional (FEDER)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
30200000 - Equipo y material informático.
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.
39200000 - Complementos de mobiliario.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cwNnqeeR56NeKgd8LfVV9g%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Sevilla
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://camaradesevilla.com/
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cwNnqeeR56NeKgd8LfVV9g%3D%3D
https://camaradesevilla.com/


Recepción de Ofertas

Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y
Navegación de Sevilla

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONTRATACIÓN, Nº 8
(41004) Sevilla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2023 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y
Navegación de Sevilla

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONTRATACIÓN, Nº 8
(41004) Sevilla España

Proveedor de Pliegos

Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y
Navegación de Sevilla

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2023 a las 14:00

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONTRATACIÓN, Nº 8
(41004) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico sgeneral@camaradesevilla.com

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONTRATACIÓN, Nº 8
(41004) Sevilla España
ES618

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LzARQRkg1r8uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LzARQRkg1r8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Valor estimado del contrato 39.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 47.190 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.000 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.
Clasificación CPV

32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Valor estimado del contrato 89.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 107.690 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.000 EUR.
Clasificación CPV

39100000 - Mobiliario.
Clasificación CPV

39200000 - Complementos de mobiliario.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Contratación de suministro y montaje de mobiliario, equipamiento informático y
equipamiento audiovisual para los espacios destinados al coworking digital de la Cámara de Comercio de
Sevilla, en el marco del proyecto “INFRAESTRUCTURAS DESTINADAS A SU USO COMO COWORKING/HUB
DIGITALES”, cofinanciado por el fondo europeo de desarrollo regional (FEDER)

Descripción del procedimiento
Ver Pliego de Prescripciones Técnicas
Valor estimado del contrato 197.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 238.370 EUR.
Importe (sin impuestos) 197.000 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
30200000 - Equipo y material informático.
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.
39200000 - Complementos de mobiliario.

Plazo de Ejecución
Del 11/09/2023 al 15/12/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Lote 1: Suministro de mobiliario

Descripción del lote Suministro de mobiliario

Lote 2: Suministro de equipamiento informático

Descripción del lote Suministro de equipamiento informático



Valor estimado del contrato 69.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 83.490 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.000 EUR.
Clasificación CPV

32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.
Clasificación CPV

32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones
y telecomunicaciones y equipos conexos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

y telecomunicaciones y equipos conexos.

Lote 3: Suministro de equipamiento audiovisual

Descripción del lote Suministro de equipamiento audiovisual

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo adicional de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER

ID 0000011401806 |  2023-016515 | Mon, 31 Jul 2023 15:43:14:949 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37745038341462165906186967495672608851 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


